
ゆしまの郷便り
平成２７年７月１日発行

平成２７年７月の予定
音楽療法・・・・・１１日

床屋・・・・・・・２７日

美容院・・・・・・６日

書道クラブ・・・・４日

カラオケクラブ・・２５日

たんぽぽｺｰﾗｽ・・・２２日

ミルキーホーム園児・・毎週水曜日

日舞・・・・・・・・・２８日

ハンドマッサージ・・・２７日

七夕・・・・・・・・・７日

★★★行事食★★★
七夕膳・・・・・・７日

うなぎ・・・・・・未定

介護負担限度額認定証の更新について

介護負担限度額認定証の更新時期がもう間もなくです。

食費、居住費が減額される「介護負担限度額認定証」の有効期限が『平成

２７年７月３１日』までとなっております。

区役所から届く申請書にて必ず各自で、お手続きをお願いいたします。

ゆしまの郷に住所変更されているご利用者様に関しては、区役所から申請

用紙が届きました

ら個人メールBOXに投函いたしますので、面会時に確認をお願いいたします。

介護負担限度額認定証の確認が取れない場合は、食事・居住費の減額が受

けられませんのでご注意くださいますようお願いいたします。

お知らせ

昨年度実施した第三者評価がインターネット上に公表され

ました。

”とうきょう福祉ナビゲーション

http://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/”

にアクセスして頂きご覧いただけます。また、１階 受付

横のラックにインターネットと同じ内容を施設内で検討し

て、サービス向上に努めて参ります。お忙しい中、ご家族

アンケートにご協力頂きありがとうございました。

ゆしまの郷家族会からのお知らせとお願い（７月１

日号）

１．例年７月に開催される夏祭りは都合によりくり

あげて今年は６月２７日（土）に催されました。

お好み焼き、焼きそば、カレー、チャーハンの屋台

やゲーム、盆踊りなど入居者の皆様と共にお楽しみ

頂けたでしょうか。今年は６月から暑い夏日が続い

て丁度タイムリーだったかと思います。

家族会としても役員総出で、ほか有志の方にもご協

力願っておりました。

２．施設で排出するごみの内、資源ごみ（段ボール、

牛乳パック、古新聞、古雑誌、アルミ缶、古着類、

等）を仕分けして回収業者に引き取って貰うことに

しました。（家族からの持ち込みもOKです）これに

対して文京区から年２回６円/ｋｇの補助金交付が

予定されていますので僅かですがいずれ何か施設の

お役に立てればと思います。家族の皆さまも可能な

方は少量でもお持込歓迎します。

３．２F入居の小黒様のご家族から未使用の切手各

種計２３０枚以上約（約１２千円相当）家族会にご

寄附ありました。大事に使わせて頂きます。有難う

ございました。

大暑の候、入所者様、ご家族様におかれまして、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

は大変お世話になっております。

私は、ゆしまの郷で事務を行っております平林弘美と申します。

ゆしまの郷で勤務してから、４年と半年が過ぎようとしております。

年数の割にはあまり馴染が無いかと思われますが、

事務の仕事は縁の下の力持ちと考えていただければ嬉しいです。

現在、入所者様と間接的にかかわりのある仕事として、預かり金の管理を行っております。日々の中

で掛かる費用の支払いを、入居者様の個々のお財布から払っております。

例えば、週２回来られる歯医者さんの支払い、セブンイレブンでの買い物です。

美容院や理容室への支払いも預かり金から行っております。

預かり金での支払い先の明細は、２ヶ月毎にお知らせしておりますので、内容等をご確認いただき、

買物代行で、おやつなど、日ごろこのようなものを買っているのかとか、食べているのかを気にかけ

ていただければ幸いです。

又、そのときに残金を見ていただき、少なければ補充をお願いいたします。

事務員 平林弘美

納涼祭が始まります デイ、白十字、東京リネンさん達がお手伝いに来てくださいました

８階のテラスでお食事です 祭りといえば、盆踊りですね 何を飲もうか。考え中

居宅、厨房さんコンビでﾎﾟﾃﾄ、

唐揚販売してます

ミルキーホームの園児達が遊び

に来てくれました

家族会の方々がお好み焼き、焼きそば、チャーハン、ゲーム等のお

手伝いをしてくださいました。

食後のデザート♪

納涼祭参加ありがとうございまし

た。来年もお楽しみに！

ケアマネージャーの紹介

６月からケアマネージャーとなりました上野

浩子です。

６月より４人体制となりました。

各フロアー担当ケアマネをご紹介いたします。

２.３階担当→石崎知子、坂本保

４.５.６階担当→愛甲寿美、上野浩子となります。


